
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза В.Д. Кармацкого»

П Р И К А З

УI 2023 г. №

с. Аромашево

О внесении изменений в Правила 
приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования

В соответствии с частью 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести и утвердить следующие изменения в Правила приема на обучения 

по образовательным программам дошкольного образования:
1.1. В пункте 4, абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"Ребенок; в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами Тюменской области, патронатную семью, имеет право 
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам в муниципальную образовательную организацию, в которой 
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы Т.М.Ллферова


